

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 004/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS
Data de Publicação: 06/02/2024 08:26:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:48

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 7500 Btu`s. devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclus

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 7500 Btu`s. devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 119,00 | Valor Total: 357,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 058 | 30.324.093/0001-70 | 121,23 | 119,00 | | Sim |
| 2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 136 | 30.892.220/0001-38 | 120,00 | 120,00 | 0,84 | Sim |
| 3 ARCLINTEC LTDA | 076 | 30.493.885/0001-79 | 121,23 | 121,23 | 1,03 | Sim |
| 4 ACR COMERCIAL LTDA | 089 | 06.983.851/0001-88 | 122,00 | 122,00 | 0,64 | Sim |
| 5 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 031 | 24.112.017/0001-07 | 363,69 | 363,69 | 198,11 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 122 | 20.008.831/0001-17 | 121,23 | 90,50 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 009 | 28.650.180/0001-76 | 121,23 | 90,92 | 0,4641 | Sim |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:48

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 9000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclus

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 2 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 9000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 123,00 | Valor Total: 18.450,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 135 | 30.324.093/0001-70 | 125,00 | 123,00 | | Sim |

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

| | | | | | | |
|-----------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|----------|-----|
| 2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 068 | 30.892.220/0001-38 | 124,00 | 124,00 | 0,81 | Sim |
| 3 ARCLINTEC LTDA | 020 | 30.493.885/0001-79 | 125,00 | 125,00 | 0,81 | Sim |
| 4 ACR COMERCIAL LTDA | 082 | 06.983.851/0001-88 | 126,00 | 126,00 | 0,80 | Sim |
| 5 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 056 | 24.112.017/0001-07 | 18.750,00 | 18.750,00 | 14780,95 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 074 | 20.008.831/0001-17 | 125,00 | 93,33 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 011 | 28.650.180/0001-76 | 125,00 | 93,75 | 0,4500 | Sim |

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:49

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado modelo Split 12000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclus

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Item: 3 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado modelo Split 12000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 179,00 | Valor Total: 26.850,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 103 | 30.324.093/0001-70 | 182,89 | 179,00 | | Sim |
| 2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS | 088 | 30.892.220/0001-38 | 180,00 | 180,00 | 0,56 | Sim |
| 3 ARCLINTEC LTDA | 099 | 30.493.885/0001-79 | 182,89 | 182,89 | 1,61 | Sim |
| 4 ACR COMERCIAL LTDA | 019 | 06.983.851/0001-88 | 183,00 | 183,00 | 0,06 | Sim |
| 5 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 029 | 24.112.017/0001-07 | 27.433,50 | 27.433,50 | 14890,98 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 036 | 20.008.831/0001-17 | 182,89 | 136,81 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 075 | 28.650.180/0001-76 | 182,89 | 137,17 | 0,2631 | Sim |

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:49

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 18000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Item: 4 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 18000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 256,00 | Valor Total: 25.600,00 | |

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 120 | 30.324.093/0001-70 | 257,66 | 256,00 | | Sim |
| 2 ACR COMERCIAL LTDA | 077 | 06.983.851/0001-88 | 257,00 | 257,00 | 0,39 | Sim |
| 3 ARCLINTEC LTDA | 044 | 30.493.885/0001-79 | 257,66 | 257,66 | 0,26 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 027 | 24.112.017/0001-07 | 25.766,00 | 25.766,00 | 9900,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 067 | 20.008.831/0001-17 | 257,66 | 193,11 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 001 | 28.650.180/0001-76 | 257,66 | 193,25 | 0,0725 | Sim |

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:49

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 22000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 22000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 255,00 | Valor Total: 12.750,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 134 | 30.324.093/0001-70 | 256,49 | 255,00 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 015 | 30.493.885/0001-79 | 256,49 | 256,49 | 0,58 | Sim |
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 144 | 06.983.851/0001-88 | 257,00 | 257,00 | 0,20 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 106 | 24.112.017/0001-07 | 12.824,50 | 12.824,50 | 4890,08 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 042 | 20.008.831/0001-17 | 256,49 | 192,21 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 018 | 28.650.180/0001-76 | 256,49 | 192,37 | 0,0832 | Sim |

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:49

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 24000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Item: 6 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 24000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 368,00 | Valor Total: 18.400,00 | |

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 060 | 30.324.093/0001-70 | 369,80 | 368,00 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 033 | 30.493.885/0001-79 | 369,80 | 369,80 | 0,49 | Sim |
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 030 | 06.983.851/0001-88 | 370,00 | 370,00 | 0,05 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 045 | 24.112.017/0001-07 | 18.490,00 | 18.490,00 | 4897,30 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 075 | 20.008.831/0001-17 | 369,80 | 276,86 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 064 | 28.650.180/0001-76 | 369,80 | 277,35 | 0,1770 | Sim |

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:49

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 30000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|-----------------|
| Item: 7 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 30000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 409,00 | Valor Total: 61.350,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 084 | 30.324.093/0001-70 | 410,27 | 409,00 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 061 | 30.493.885/0001-79 | 410,27 | 410,27 | 0,31 | Sim |
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 096 | 06.983.851/0001-88 | 411,00 | 411,00 | 0,18 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 095 | 24.112.017/0001-07 | 61.540,50 | 61.540,50 | 14873,36 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 047 | 20.008.831/0001-17 | 410,27 | 307,64 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 130 | 28.650.180/0001-76 | 410,27 | 307,70 | 0,0195 | Sim |

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:49

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 36000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|-----------------|
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, modelo Split 36000 Btu`s, devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas. Incluindo peças e os serviços necessários conforme serviços descritos no item 5.13 do TR. | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 419,00 | Valor Total: 10.475,00 | |

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 097 | 30.324.093/0001-70 | 420,00 | 419,00 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 144 | 30.493.885/0001-79 | 420,00 | 420,00 | 0,24 | Sim |
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 145 | 06.983.851/0001-88 | 421,00 | 421,00 | 0,24 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 070 | 24.112.017/0001-07 | 10.500,00 | 10.500,00 | 2394,06 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 017 | 20.008.831/0001-17 | 420,00 | 314,53 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 091 | 28.650.180/0001-76 | 420,00 | 315,00 | 0,1494 | Sim |

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:49

Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 9000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 9000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 143,27 | Valor Total: 14.327,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ARCLINTEC LTDA | 046 | 30.493.885/0001-79 | 143,27 | 143,27 | | Sim |
| 2 ACR COMERCIAL LTDA | 061 | 06.983.851/0001-88 | 144,00 | 144,00 | 0,51 | Sim |
| 3 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 016 | 24.112.017/0001-07 | 14.327,00 | 14.327,00 | 9849,31 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| AGRESTE REFRIGERACAO E | 001 | 30.324.093/0001-70 | 143,27 | 143,27 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 080 | 20.008.831/0001-17 | 143,27 | 107,16 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 032 | 28.650.180/0001-76 | 143,27 | 107,45 | 0,2706 | Sim |

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:49

Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 18000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulação

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 18000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 213,17 | Valor Total: 10.658,50 | |

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ARCLINTEC LTDA | 101 | 30.493.885/0001-79 | 213,17 | 213,17 | | Sim |
| 2 ACR COMERCIAL LTDA | 017 | 06.983.851/0001-88 | 214,00 | 214,00 | 0,39 | Sim |
| 3 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 114 | 24.112.017/0001-07 | 10.658,50 | 10.658,50 | 4880,61 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| AGRESTE REFRIGERACAO E | 014 | 30.324.093/0001-70 | 213,17 | 213,17 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 130 | 20.008.831/0001-17 | 213,17 | 159,77 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 135 | 28.650.180/0001-76 | 213,17 | 159,88 | 0,0688 | Sim |

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:50

Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 22000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulação

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------------|
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 22000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 268,07 | Valor Total: 6.701,75 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ARCLINTEC LTDA | 079 | 30.493.885/0001-79 | 268,07 | 268,07 | | Sim |
| 2 ACR COMERCIAL LTDA | 146 | 06.983.851/0001-88 | 269,00 | 269,00 | 0,35 | Sim |
| 3 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 148 | 24.112.017/0001-07 | 6.701,75 | 6.701,75 | 2391,36 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| AGRESTE REFRIGERACAO E | 011 | 30.324.093/0001-70 | 268,07 | 268,07 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 110 | 20.008.831/0001-17 | 268,07 | 267,83 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 127 | 28.650.180/0001-76 | 268,07 | 268,07 | 0,0896 | Sim |

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:50

Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 24000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulação

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------------|
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 24000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 314,82 | Valor Total: 7.870,50 | |

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ARCLINTEC LTDA | 037 | 30.493.885/0001-79 | 314,82 | 314,82 | | Sim |
| 2 ACR COMERCIAL LTDA | 130 | 06.983.851/0001-88 | 315,00 | 315,00 | 0,06 | Sim |
| 3 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 079 | 24.112.017/0001-07 | 7.870,50 | 7.870,50 | 2398,57 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| AGRESTE REFRIGERACAO E | 121 | 30.324.093/0001-70 | 314,82 | 314,82 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 090 | 20.008.831/0001-17 | 314,82 | 314,59 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 075 | 28.650.180/0001-76 | 314,82 | 314,82 | 0,0731 | Sim |

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:50

Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 30000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulação

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 30000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 342,27 | Valor Total: 34.227,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ARCLINTEC LTDA | 046 | 30.493.885/0001-79 | 342,27 | 342,27 | | Sim |
| 2 ACR COMERCIAL LTDA | 039 | 06.983.851/0001-88 | 360,00 | 360,00 | 5,18 | Sim |
| 3 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 062 | 24.112.017/0001-07 | 34.227,00 | 34.227,00 | 9407,50 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| AGRESTE REFRIGERACAO E | 069 | 30.324.093/0001-70 | 342,27 | 342,27 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 056 | 20.008.831/0001-17 | 342,27 | 341,98 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 054 | 28.650.180/0001-76 | 342,27 | 342,27 | 0,0848 | Sim |

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:50

Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 36000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulação

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------------|
| Item: 14 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Instalação de aparelho de ar condicionado Split, 36000 Btu`s. completo (exceto ponto de alimentação elétrica e dreno), devendo estar inclusos todos os valores e encargos concernentes aos materiais empregados na realização dos serviços, inclusive tubulações, isolamento térmico, gás refrigerante, mão de obra, taxas, impostos, bem como demais despesas diretas e indiretas, comprimento da linha (cobre) mínimo de 2 metros compatível com o aparelho. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 349,92 | Valor Total: 3.499,20 | |

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ARCLINTEC LTDA | 108 | 30.493.885/0001-79 | 349,92 | 349,92 | | Sim |
| 2 ACR COMERCIAL LTDA | 019 | 06.983.851/0001-88 | 352,00 | 352,00 | 0,59 | Sim |
| 3 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 125 | 24.112.017/0001-07 | 3.500,00 | 3.500,00 | 894,32 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| AGRESTE REFRIGERACAO E | 024 | 30.324.093/0001-70 | 349,92 | 349,92 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 078 | 20.008.831/0001-17 | 349,92 | 349,92 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 069 | 28.650.180/0001-76 | 349,92 | 349,92 | 0,0000 | Sim |

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:50

Linha de cobre 3/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 7.500 e 9.000 btus.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Linha de cobre 3/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 7.500 e 9.000 btus. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 19,80 | Valor Total: 9.900,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 032 | 30.324.093/0001-70 | 19,92 | 19,80 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 007 | 30.493.885/0001-79 | 19,92 | 19,92 | 0,61 | Sim |
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 077 | 06.983.851/0001-88 | 20,00 | 20,00 | 0,40 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 092 | 24.112.017/0001-07 | 3.499,20 | 3.499,20 | 17396,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 096 | 20.008.831/0001-17 | 19,92 | 19,54 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 137 | 28.650.180/0001-76 | 19,92 | 19,92 | 1,9447 | Sim |

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:51

Linha de cobre 2/1 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 12.000 e 18.000 btus.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 16 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Linha de cobre 2/1 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 12.000 e 18.000 btus. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 35,80 | Valor Total: 17.900,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 087 | 30.324.093/0001-70 | 35,89 | 35,80 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 118 | 30.493.885/0001-79 | 35,89 | 35,89 | 0,25 | Sim |

**MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

| | | | | | | |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------|----------|----------|-----|
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 026 | 06.983.851/0001-88 | 38,00 | 38,00 | 5,88 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 075 | 24.112.017/0001-07 | 9.960,00 | 9.960,00 | 26110,53 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 043 | 20.008.831/0001-17 | 35,89 | 35,73 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 092 | 28.650.180/0001-76 | 35,89 | 35,89 | 0,4478 | Sim |

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:51

Linha de cobre 5/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 22.000 e 28.000 btus.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 17 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Linha de cobre 5/8 e ¼ para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 22.000 e 28.000 btus. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 46,00 | Valor Total: 23.000,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 029 | 30.324.093/0001-70 | 46,05 | 46,00 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 056 | 30.493.885/0001-79 | 46,05 | 46,05 | 0,11 | Sim |
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 033 | 06.983.851/0001-88 | 48,00 | 48,00 | 4,23 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 119 | 24.112.017/0001-07 | 23.025,00 | 23.025,00 | 47868,75 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 010 | 20.008.831/0001-17 | 46,05 | 45,71 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 092 | 28.650.180/0001-76 | 46,05 | 46,05 | 0,7438 | Sim |

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:51

Linha de cobre 5/8 e 3/8 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 30.000 e 36.000 btus.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 18 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Linha de cobre 5/8 e 3/8 para possíveis excedência de tubos necessários à instalação de ar condicionado de 30.000 e 36.000 btus. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 51,60 | Valor Total: 25.800,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 004 | 30.324.093/0001-70 | 51,66 | 51,60 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 102 | 30.493.885/0001-79 | 51,66 | 51,66 | 0,12 | Sim |
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 040 | 06.983.851/0001-88 | 55,00 | 55,00 | 6,47 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 105 | 24.112.017/0001-07 | 25.830,00 | 25.830,00 | 46863,64 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 028 | 20.008.831/0001-17 | 51,66 | 51,49 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 124 | 28.650.180/0001-76 | 51,66 | 51,66 | 0,3302 | Sim |

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:51
Carga de gás R-410 para aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTU'S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 19 | Unidade: UNIDADE | Marca: SERVIÇO | Modelo: SERVIÇO |
| Descrição: Carga de gás R-410 para aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTU'S | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 71,21 | Valor Total: 14.242,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 AGRESTE REFRIGERACAO E | 025 | 30.324.093/0001-70 | 71,21 | 71,21 | | Sim |
| 2 ARCLINTEC LTDA | 008 | 30.493.885/0001-79 | 71,21 | 71,21 | 0,00 | Sim |
| 3 ACR COMERCIAL LTDA | 030 | 06.983.851/0001-88 | 80,00 | 80,00 | 12,34 | Sim |
| 4 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 026 | 24.112.017/0001-07 | 14.242,00 | 14.242,00 | 17702,50 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 074 | 20.008.831/0001-17 | 71,21 | 70,75 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 070 | 28.650.180/0001-76 | 71,21 | 71,21 | 0,6502 | Sim |

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:31:51
Carga de gás R-410 para aparelhos de ar condicionado de 24.000 a 60.000 BTU'S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 20 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Carga de gás R-410 para aparelhos de ar condicionado de 24.000 a 60.000 BTU'S | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 121,73 | Valor Total: 24.346,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 ARCLINTEC LTDA | 043 | 30.493.885/0001-79 | 121,73 | 121,73 | | Sim |
| 2 ACR COMERCIAL LTDA | 121 | 06.983.851/0001-88 | 125,00 | 125,00 | 2,69 | Sim |
| 3 R&A ELETROELETRONICO LTDA | 083 | 24.112.017/0001-07 | 24.346,00 | 24.346,00 | 19376,80 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| AGRESTE REFRIGERACAO E | 146 | 30.324.093/0001-70 | 121,73 | 121,73 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 119 | 20.008.831/0001-17 | 121,73 | 121,70 | | Sim |
| MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA | 018 | 28.650.180/0001-76 | 121,73 | 121,73 | 0,0247 | Sim |

**MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

AUTORIDADE: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA